ro avarientos, por que en reali- 
dad tienen la plata que quiere 
la plata la Proveeduría por que 
el Estado tiene la plata que tie- 
nen los contribuyentes. 
En la misma situación está 

la universidad con sus acredores. 
Les debe a éstos, en efecto, 

ciento ochenta mil pesos (180000) 
Pero, ¿acaso la Universidad 

no les paga porque le falta plata? 
No, señor!.—Porque el Esta- 

do le debe a la Universidad 
seiscientos mil pesos ($ 600.000) 
Y como al Estado no le fal- 

ta plata, como lo dice el Conta- 
dor y mosotros lo demostramos,